6. Cogitavi dies antiquos; et annis aeternis in ſaluto habui.

7. Et meditatus ſum nocte cum corde meo, et exercitabar, et ſcopebam ſpiritum meum.

8. Numquid in aeternum projiciet Deus? aut non apponet ut compliceſcit ſit adhuc?

9. Aut in finem miſericordiam ſuam abſcindet a generatione in generationem?

10. Aut obliſcietur miſereri Deus? aut continebit in ira ſa miſericordiam ſuam?

11. Et dixi: Nunc corpi; huc manibus dexterae Excelsi.

12. Memor fui operum Domini, quia memor ero ab initio mirabilium tuorum.

13. Et meditabor in omnibus operibus tuis; et in adventionibus tuis exercebor.

14. Deus, in ſancto via tua. Quis Deus magnus ſicut Deus noſter?

15. Tu es Deus qui facis mirabilia. Notam feciſti in populis virtutem tuam;

16. Redemisti in brachio tuo populum tuum, filios Jacob et Joſeph.

17. Viderunt te aquae, Deus; viderunt te aquae, et timeverunt; et turbatae ſunt abyſſi.

18. Multitudo ſonitus aquarum; voces dederunt nubes.

19. Vocem ſagittae tuae tranſeunt; vox tonitru tui in rota.

20. Illexerunt convulſiones tuae orbiterrae; commota eſt, et contremuit terra.

21. In mari via tua, et ſemitae tuae in aquis nullis, et veſtigia tua non cognoscuntur.

22. Deduxisti ſicut oves populum tuum, in manu Moysi et Aaron.

## PSALMUS LXXVII.

1. In finem, pro ſecta narrabantur in veteri populo, moerens ne majorum ſuorum cantamentam ſenoleſcerent, propter quam Deus urbem Ephraim abiecit, Jude autem elegit, David in regem erecit.

1. Intellectus Aſaph.

Attendite, popule meus, legem meam; inclinate aures vestrum in verba oris mei.

2. Aperiam in parabolis os meum; loquar proſiſtiones ab initio;

3. Quanta audivimus et cognovimus ea, et patres noſtri narraverunt nobis.

4. Non sunt occultata a filiis eorum, in generatione altera.

Narrantes laudes Domini, et virtutes ejus, et mirabilia ejus quae fecit.

5. Et ſuſcipiſti teſtimonium in Jacob, et legem poſuisti in Iſrael.

6. Quanta mandavit patribus noſtris nota facere ea filiis ſuis.

7. Ut cognoscat generatio altera; Filii qui naſcentur et exurgent, et narrabunt filiis ſuis.

8. Ut poſant in Deo ſpem ſuam, et non obliſcantur operum Dei, et mandata ejus expurant;

9. Ne ſiant, ſicut patres eorum, generatio prava et exasperans;

10. Generatio quae non direxit cor ſuum, et non eſt creditus cum Deo ſpiritus ejus.

11. Filii Ephrem, intendentes et mittentes arcum, converſi ſunt in die belli.

12. Non custodierunt teſtamentum Dei, et in lege ejus noluerunt ambulare.

13. Et obliſti ſunt benefactorum ejus.

14. Et iram Dei accendit ſuper eos; et occidit pingues eorum, et electos Iſrael impedit.

15. In omnibus his peccaverunt ad huc, et non crediderunt in mirabilibus ejus.

<sup>1</sup> Exod. 14, 29.

<sup>2</sup> Joan. 4, 31. 1 Cor. 10, 3.

<sup>3</sup> Nam. 11, 31.

<sup>4</sup> Num. 11, 1.

et mirabilium ejus quae ostendit eis.

12. Coram patribus eorum fecit mirabilia in terra; Egypti, in campo Janceos.

13. Interrupit mare, et perduxit eos; et ſtatuit aquas quaſi in utre.

14. Et deduxit eos in nube diei, et tota nocte in illuminatione ignis.

15. Interrupit petram in eremo, et adequavit eos velut in abyſſo multa.

16. Et dedit aquam de petra, et dedit tanquam flumina aquas.

17. Et appoſuerunt adhuc peccare ei; in iram excitaverunt Excelsum in iniquitate.

18. Et tentaverunt Deum in cordibus ſuis, ut peterent eſcas animabus ſuis.

19. Et male locuti ſunt de Deo; dixerunt: Numquid poterit Deus parare meſſam in deſerto?

20. Quoniam percussit petram, et fluxerunt aquae, et torrentes inundaverunt.

Numquid et panem poterit dare, aut parare meſſam populo ſuo?

21. Ideo audivit Dominus, et diſtulit; et ignis accensus eſt in Jacob, et ira accendit in Iſrael.

22. Quia non crediderunt in Deo, nec speraverunt in ſalutis ejus.

23. Et mandavit nubibus deſuper; et januae caeli aperuit.

24. Et pluuit illis manna ad manducandum, et panem caeli dedit eis.

25. Panem angelorum manducavit homo; cibaria miſit eis in abundantia.

26. Tranſtulit austrum de caelo, et induxit in virtute ſua africum.

27. Et pluuit ſuper eos ſicut pulverem carnes, et ſicut arenam maris volatilia pennata.

28. Et occiderunt in medio caſtrorum eorum, circa tabernacula eorum.

29. Et manducaverunt, et ſaturati ſunt nimis; et deſiderium eorum attulit eis;

30. Non sunt frandati a deſiderio ſuo.

31. Adhuc eſcae eorum erant in ore ipſorum.

32. Et ira Dei accendit ſuper eos; et occidit pingues eorum, et electos Iſrael impedit.

33. In omnibus his peccaverunt ad huc, et non crediderunt in mirabilibus ejus.

<sup>1</sup> Exod. 10, 4. Nam. 11, 7.

<sup>2</sup> Joan. 4, 31. 1 Cor. 10, 3.

<sup>3</sup> Nam. 11, 31.

<sup>4</sup> Nam. 11, 33.